
Rada města Příbora  
 U S N E S E N Í

47.  schůze Rady města Př íbora
 konané dne 18.05.2021

 v  jednacím sále  piar ist ického kláštera od 08:00 hodin.

1/47/RM/2021 Program schůze RM 
 (č. bodu programu: 1)

I. Rada města schvaluje
program 47. schůze rady města.

2/47/RM/2021 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM 
 (č. bodu programu: 2)

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 47. schůze rady města, člena rady města, pana Ing. Milana Střelku.

3/47/RM/2021 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
 (č. bodu programu: 3)

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 8/46/RM/2021.
Splněné úkoly: 16/41/RM/2021, 14/45/RM/2021, 8/46/RM/2021, 37/46/RM/2021, 10/46/RM/2021.

4/47/RM/2021 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
 (č. bodu programu: 4)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 18. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/47/RM/2021 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací
a vedoucích odborů 

 (č. bodu programu: 5)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/47/RM/2021 Zápisy z výborů ZM a komisí RM 
 (č. bodu programu: 6)

I. Rada města bere na vědomí
1. zápis č. 21 z FV ze dne 28.04.2021 včetně usnesení

 2. zápis č. 19 ze SK ze dne 19.04.2021
 3. zápis č. 17 z Komise KCRaS ze dne 03.05.2021

 4. zápis č. 26 z KPOZ ze dne 03.05.2021
 5. zápis č. 17 z Komise ŽP ze dne 27.04.2021.

7/47/RM/2021 Směna lesních pozemků - Oldřich Seibert 
 (č. bodu programu: 7)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit



směnu lesních pozemků v k. ú. Příbor z vlastnictví pana Oldřicha Seiberta, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za
pozemek parc. č. 3033/31 v k. ú. Příbor z majetku města, dle návrhu pana Oldřicha Seiberta ze dne 02.03.2021.

8/47/RM/2021 Směna pozemků v k. ú. Příbor - ul. Větřkovská a ul. Sušilova 
 (č. bodu programu: 8)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce městského úřadu záměr města směnit nemovitos� v k. ú.
Příbor - pozemek parc. č. 1986 a část pozemku parc. č. 1982 o souhrnné výměře cca 95 m2 z vlastnictví
paní Jaroslavy Žaludové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za část pozemku parc. č. 1836/1 o stejné
výměře z majetku města Příbora.

náklady spojené s převodem nemovitos� (vyhotovení geometrického plánu, poplatky za vklad
práva do katastru nemovitos� apod.) ponesou obě strany rovným dílem. 

Termín: 28.05.2021

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit směnu nemovitos� v k. ú. Příbor - pozemek parc. č. 1986 a část pozemku parc. č. 1982 o souhrnné výměře
cca 95 m2 z vlastnictví paní Jaroslavy Žaludové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za část pozemku parc. č. 1836/1 o
stejné výměře z majetku města Příbora za podmínky rozdělení nákladů souvisejících s převodem nemovitos�
rovným dílem mezi obě zúčastněné strany.

9/47/RM/2021 Prodej čás� pozemku parc. č. 54/1 k. ú. Příbor - vstup do domu č. p. 366 
 (č. bodu programu: 9)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce městského úřadu záměr města prodat paní Jaroslavě
Mojžíškové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ čás� pozemku parc. č. 54/1 v k. ú. Příbor,
dotčené stavbou vstupního schodiště do domu č. p. 366 a stavbou schodiště na verandu rodinného
domu č. p. 366 o souhrnné výměře cca 10 m2, za podmínek: 

kupní cena 200 Kč/m2 plus DPH v zákonné výši, 
náklady spojené s převodem nemovitos� - vyhotovení geometrického plánu, poplatky za vklad
práva do katastru nemovitos� apod., uhradí kupující.

Termín: 28.05.2021

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej čás� pozemku parc. č. 54/1 v k. ú. Příbor, dotčených stavbou vstupního schodiště do domu č. p. 366 a
stavbou schodiště na verandu rodinného domu č. p. 366, o souhrnné výměře cca 10 m2, paní Jaroslavě
Mojžíškové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní cenu 200 Kč/m2 plus DPH v zákonné výši.
Náklady spojené s převodem nemovitos� uhradí kupující.

10/47/RM/2021 Prodej pozemku parc. č. 3118 k. ú. Příbor - Adam Dřínek 
 (č. bodu programu: 10)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
prodej pozemku parc. č. 3118 v k. ú. Příbor panu Adamu Dřínkovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ dle jeho
žádos� ze dne 01.02.2021.

11/47/RM/2021 Prodej pozemku parc. č. 3170/3 k. ú. Příbor - Miroslav Macek 
 (č. bodu programu: 11)

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce městského úřadu záměr města prodat panu Miroslavu
Mackovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , pozemek parc. č. 3170/3 trvalý travní porost v k. ú. Příbor o



výměře 123 m2, umístěný v ochranném pásmu dráhy, za podmínek:

účel užívání - dle Územního plánu města Příbora,
kupní cena kalkulovaná sazbou 20 Kč/m2, tj. celkem 2 460 Kč,
nabyvatel bere na vědomí povinnost údržby pozemku vyplývající ze situování pozemku
v ochranném pásmu dráhy,
nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitos�.

Termín: 28.05.2021

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku parc. č. 3170/3 k. ú. Příbor panu Miroslavu Mackovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za kupní
cenu 2 460 Kč a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitos�.

12/47/RM/2021 Pronájem plochy za sportovní halou - Příborská pouť 2022, 2023 
 (č. bodu programu: 13)

I. Rada města schvaluje
pronájem plochy za sportovní halou na ul. Štramberské v Příboře paní Evě Pflegerové, ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na 10 dní v roce 2022 a na 10 dní v roce 2023, vždy v období konání příborské
pou�, za účelem umístění a provozování zařízení lidové technické zábavy - lunaparku, za nájemné ve výši 30 000 Kč
za rok 2022 a 30 000 Kč za rok 2023 a dalších podmínek dle nájemní smlouvy v předloženém znění.

13/47/RM/2021 Pronájem pozemku parc. č. 2914 k. ú. Příbor - zahrádka 
 (č. bodu programu: 14)

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, mezi městem Příborem a Mar�nem a Šárkou Grümannovými,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jíž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 2914 v k. ú. Příbor, pro účel
užívání - zahrádka pro individuální rekreaci, za roční nájemné ve výši 9 450 Kč s každoročním navýšením o
meziroční inflaci dle ČSÚ.

14/47/RM/2021 Převod pozemku parc. č. 3252/3 k. ú. Příbor do majetku města - Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových 

 (č. bodu programu: 15)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod pozemku parc. č. 3252/3 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Příbor o výměře 56 m2 do
majetku města Příbora dle nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 15.03.2021.

15/47/RM/2021 Tržní řád 
 (č. bodu programu: 16)

I. Rada města vydává
nařízení č. 1/2021 Tržní řád.

16/47/RM/2021 Výroční zpráva města Příbora za rok 2020 
 (č. bodu programu: 17)

I. Rada města bere na vědomí
Výroční zprávu města Příbora za rok 2020.

17/47/RM/2021 Stanovení počtu zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu Příbor 
 (č. bodu programu: 18)

I. Rada města stanovuje
podle § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů od
01.09.2021 počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu v Příboře na 56.

18/47/RM/2021 Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Příbora 
 



(č. bodu programu: 20)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Příbora.

19/47/RM/2021 Metodika k uznatelným nákladům financovaných z programových dotací
města Příbora 
(č. bodu programu: 21)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Metodiku k uznatelným nákladům financovaných z programových dotací města Příbora.

20/47/RM/2021 Realizace projektů podpořených dotací z OPŽP 
 (č. bodu programu: 22)

I. Rada města bere na vědomí
kladné vyřízení žádos� o prodloužení termínů k Rozhodnu� o poskytnu� dotace u projektů z Operačního
programu životního prostředí, zaměřených na snížení energe�cké náročnos� veřejných budov.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. předložit harmonogram dokončení projektové přípravy a realizace projektů z OPŽP, a to včetně
požadavků ohledně finančního a personálního zajištění.

Termín: 31.05.2021

21/47/RM/2021 Památník padlých vojínů z Klokočova za I. a II. světové války v Klokočově u
Příbora 

 (č. bodu programu: 23)

I. Rada města bere na vědomí
žádost pana Ing. Radomíra Káňi o projednání možnos� doplnění údaje úmr� na památníku padlých vojínů
v Klokočově u Příbora.

II. Rada města souhlasí
s doplněním roku úmr� ke jménu Josefa Caloně na památníku padlých vojínů v Klokočově u Příbora.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajis�t doplnění roku úmr� ke jménu Josefa Caloně na památníku padlých v Klokočově u Příbora.
Termín: 31.08.2021

22/47/RM/2021 Rozšíření kapacity nového hřbitova v Příboře 
 (č. bodu programu: 24)

I. Rada města vyhlašuje
veřejnou zakázku malého rozsahu na projektovou dokumentaci "Rozšíření kapacity nového hřbitova v Příboře" dle
předloženého materiálu.

23/47/RM/2021 Nové op�cké rozvody na území města Příbora 
 (č. bodu programu: 26)

I. Rada města souhlasí
s instalací nových op�ckých rozvodů na území města Příbora za podmínky splnění požadavků v rozsahu uvedeném
v tomto materiálu.

24/47/RM/2021 Oprava chodníku okolo čás� domu č. p. 787 na ul. Jičínské v Příboře 
 (č. bodu programu: 27)

I. Rada města bere na vědomí
informaci o opravách domu č. p. 787 na ulici Jičínské.



II. Rada města doporučuje
zařadit do návrhu rozpočtu roku 2022 opravu chodníku kolem domu č. p. 787 na ulici Jičínské.

25/47/RM/2021 Nabídka trvale nepotřebného majetku - Mateřská škola Kamarád, Příbor,
Frenštátská 1370 

 (č. bodu programu: 28)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace Mateřské
školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370, který je uvedený v evidenčních listech nakládání s nepotřebným
majetkem č. 1/2021/MŠKŠ a č. 2/2021/MŠKF.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor,
Frenštátská 1370, v celkové pořizovací hodnotě 124 321,81 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným
majetkem formou likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčních listech nakládání s nepotřebným
majetkem č. 1/2021/MŠKŠ a č. 2/2021/MŠKF.

26/47/RM/2021 Nabídka trvale nepotřebného majetku - LUNA Příbor, SVČ 
 (č. bodu programu: 29)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví LUNY PŘÍBOR, střediska volného času,
příspěvkové organizace, který je uvedený v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2021/SVČ.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové
organizace, v celkové pořizovací hodnotě 23 983,80 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným majetkem
formou likvidace dle návrhu organizace uvedeného v evidenčním listě č. 1/2021/SVČ.

27/47/RM/2021 Nabídka trvale nepotřebného majetku - Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519 
 (č. bodu programu: 30)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519,
okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, který je uvedený v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem
č. 1/2021/MŠP.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín,
příspěvkové organizace, v celkové pořizovací hodnotě 40 384,40 Kč a způsobem naložení s �mto trvale
nepotřebným majetkem formou likvidace dle návrhu organizace uvedeného v evidenčním listě č. 1/2021/MŠP.

28/47/RM/2021 Nabídka trvale nepotřebného majetku - Technické služby města Příbora 
 (č. bodu programu: 31)

I. Rada města neschvaluje
přijmout do majetku města Příbora trvale nepotřebný majetek ve vlastnictví Technických služeb města Příbora,
příspěvkové organizace, který je uveden v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2021/TS.

II. Rada města souhlasí
s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace,
v celkové pořizovací hodnotě 351 077,00 Kč a způsobem naložení s �mto trvale nepotřebným majetkem formou
likvidace dle návrhu organizace uvedeného v evidenčním listě nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2021/TS.

29/47/RM/2021 Souhlas s uži�m znaku města 
 (č. bodu programu: 32)

I. Rada města schvaluje
uži� znaku a loga města Příbora firmě RESPECT, a. s., Pod Krčským lesem 2016/22, Praha 4, na klientském portále
pro zaměstnance města a organizace spadající pod město Příbor.



30/47/RM/2021 Využi� pamětní desky Sigmunda Freuda v turis�ckém informačním centru 
(č. bodu programu: 33)

I. Rada města bere na vědomí
využi� pamětní desky Sigmunda Freuda v turis�ckém informačním centru.

31/47/RM/2021 Přije� daru - 2 ks discgolfových košů 
 (č. bodu programu: 34)

I. Rada města schvaluje
přije� věcného daru, 2 ks discgolfových košů, od Milana Gabzdyla, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a Tomáše
Krompolce, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ pro využi� v lokalitě Z69.

II. Rada města schvaluje
darovací smlouvu mezi městem Příborem a Milanem Gabzdylem, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a Tomášem
Krompolcem, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , týkající se darování 2 ks discgolfových košů ve znění
podkladového materiálu.

32/47/RM/2021 Prodloužení veřejné produkce 
 (č. bodu programu: 35)

I. Rada města schvaluje
prodloužení kulturní akce Benátská noc SDH Příbor, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, v areálu zahrady hasičské
stanice, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, od 26.06.2021 od 19:00 hod. do 27.06.2021 do 02:00 hod., za
předpokladu možnos� pořádání akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

II. Rada města schvaluje
prodloužení kulturní akce Benátská noc SDH Příbor, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, v areálu zahrady hasičské
stanice, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, od 24.07.2021 od 19:00 hod. do 25.07.2021 do 02:00 hod., za
předpokladu možnos� pořádání akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

III. Rada města schvaluje
prodloužení kulturní akce Benátská noc SDH Příbor, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, v areálu zahrady hasičské
stanice, Svatopluka Čecha 190, 742 58 Příbor, od 21.08.2021 od 19:00 hod. do 22.08.2021 do 02:00 hod., za
předpokladu možnos� pořádání akce dle epidemiologické situace související s nákazou covid-19.

33/47/RM/2021 Návštěvní řád víceúčelového hřiště Příbor - Klokočov 
 (č. bodu programu: 36)

I. Rada města schvaluje
návštěvní řád víceúčelového hřiště Příbor - Klokočov.

34/47/RM/2021 Žádost Fondu pro opuštěné a handicapované dě� a mládež, Za Sušárnou 391,
742 72 Mořkov, o finanční podporu charita�vní akce 

 (č. bodu programu: 37)

I. Rada města schvaluje
Fondu pro opuštěné a handicapované dě� a mládež, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, IČO 27019195,
z rozpočtu města, paragrafu 4349, finanční dar ve výši 2 000 Kč na podporu 13. setkání pos�žených a opuštěných
dě� z Moravskoslezského, Zlínského a Olomouckého kraje.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnu� finančního daru dle předloženého návrhu mezi městem Příborem a Fondem pro
opuštěné a handicapované dě� a mládež, se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, IČO 27019195.

35/47/RM/2021 Žádost o přednostní přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 
 (č. bodu programu: 38)

I. Rada města neschvaluje
žádost paní Věry Blažkové, trvale bytem Příbor, Hájov 63, o přednostní přidělení bytu v domě s pečovatelskou
službou.



36/47/RM/2021 Výtah DPS - výběr dodavatele 
 (č. bodu programu: 39)

I. Rada města rozhoduje
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek o výběru nabídky a uzavření smlouvy k veřejné zakázce s
názvem Rekonstrukce výtahu v budově DPS, Jičínská 238 s dodavatelem KONE, a. s., Evropská 423/178, Praha 6,
IČO 00176842.

37/47/RM/2021 Pořadník na byty velikos� 1+1 
 (č. bodu programu: 40)

I. Rada města schvaluje
pořadník pro přidělení obecních bytů v Příboře o velikos� 1+1 do nájmu na období do 31.12.2021 dle
předloženého návrhu.

38/47/RM/2021 Pronájem budovy na pozemku parc. č. 1475/2 v k. ú. Příbor 
 (č. bodu programu: 41)

I. Rada města schvaluje
záměr města pronajmout budovu na pozemku parc. č. 1475/2 v k. ú. Příbor v předloženém znění a dle úpravy v
zápisu.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OBNF

1.1. zajis�t zveřejnění záměru města pronajmout budovu na pozemku parc. č. 1475/2 v k. ú. Příbor
v předloženém znění a dle zápisu na úřední desce MÚ Příbor na dobu 30 dnů.

Termín: 21.05.2021

39/47/RM/2021 Dodatek smlouvy o nájmu nebytových prostor 
 (č. bodu programu: 42)

I. Rada města schvaluje
dodatek smlouvy mezi městem Příborem a Českou spořitelnou a. s., IČO 45244782 spočívající v prodloužení doby
nájmu nebytových prostor v budově Místecká 35, Příbor v předloženém znění.

40/47/RM/2021 Informace, podněty a připomínky členů RM 
 (č. bodu programu: 43)

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.

Pozemek parc. č. 2922/170 k. ú. Příbor 
 (č. bodu programu: 12)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
nenabídnout k prodeji pozemek parc. č. 2922/170 v k. ú. Příbor pro jeho nevhodnost k zástavbě a ponechat jej
v majetku města.

Čištění odpadních vod z domácnos� nepřipojených na kanalizační řad a čis�rnu odpadních vod 
 (č. bodu programu: 19)

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uložit zpracování podmínek (pravidel) finanční podpory města k řešení nakládání s odpadními vodami v rodinných
domech na území města dle předložené důvodové zprávy a jejich předložení k projednání v září roku 2021.

Adopce hrobů na starém hřbitově v Příboře 



(č. bodu programu: 25)

I. Rada města schvaluje
adopci hrobů na starém hřbitově v předloženém rozsahu dle tohoto materiálu. 

 
Ing. arch. Jan Malík, v.r.

 starosta

 
Mgr. Pavel Netušil, v.r.

 místostarosta


